Рег. № ппа-0788 от 03.04.2024, Распечатал________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  №

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области от

26.01.2018г № 8-адм

Администрация муниципального образования «Починковский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области от 26.01.2018 № 8-адм

«Формирование современной городской среды на территории Починковского

городского поселения Починковского района Смоленской области» (в редакции

постановлений Администрации муниципального образования «Починковский

район» Смоленской области от 16.03.2018 № 0031-адм, от 05.07.2018 № 0089-адм,

от 16.10.2018 № 0133-адм, от 28.03.2019 № 0037-адм, от 14.01.2020 № 0010-адм, от

14.02.2020 № 0042-адм, от 15.05.2020 № 0099-адм, от 26.08.2020 № 0145-адм, от

28.08.2020 № 0146-адм, от 04.03.2021 № 0027-адм, от 02.06.2021 № 0069-адм, от

09.07.2021 № 0087-адм, от 28.02.2022 № 0031-адм, от 01.07.2022 № 0100-адм, от

11.08.2022 № 0108-адм) следующие изменения:

1. В паспорте Программы:

1) В разделе 1 «Основные положения» позицию «Объемы финансового

обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет

34 796,1 тыс. руб.:

2018 – 2022 годы (всего) –  24 970,2 тыс. рублей;

2023 год (всего) –  4 675,0 тыс. рублей, из них:

- 4 232,6 тыс. руб.  - средства федерального бюджета;

-  130,9 тыс. руб. - средства областного бюджета;

2

- 311,5 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования

Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.

2024 год (всего) – 5 150,4 тыс. рублей, из них:

- 4 726,6 тыс. руб.  - средства федерального бюджета;

-  146,2 тыс. руб. средства областного бюджета;

- 277,6 тыс. руб. - средства бюджета муниципального образования

Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

2025 год (всего) – 0,5 тыс. руб. - средства бюджета муниципального

образования Починковского городского поселения Починковского района

Смоленской области».

2) Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

«
Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по

годам реализации (тыс. рублей)

всего 2023

год

2024

год

2025

год

1 2 4 5

В целом по муниципальной программе,
в том числе:

9825,9 4675,0 5150,4 0,5

федеральный бюджет 8 959,2 4 232,6 4 726,6 0

областной бюджет 277,1 130,9 146,2 0

средства бюджета муниципального образования
Починковского городского поселения Починковского
района Смоленской области

589,6 311,5 277,6 0,5

внебюджетные средства

».

2. Раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Починковского городского поселения Починковского района

Смоленской области» Программы изложить в следующей редакции:

«
№

п/п

Наименование Участник

муниципаль

ной

программы

Источник

финансового

обеспечения

(расшифровать)

Объем средств на реализацию

муниципальной программы на

очередной финансовый год и плановый

период (тыс. рублей)

всего 2023 год 2024 год 2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

1.1 Реализация

программ

формирования

современной

городской среды

Отдел

строительст

ва и

жилищно-

коммунальн

Федеральны
й бюджет

8 959,2 4 232,6 4726,6 0

Областной
бюджет

277,1 130,9 146,2 0

3

ого

хозяйства

Администр

ации

муниципаль

ного

образовани

я

«Починковс

кий район»

Смоленской

области

 Бюджет
городского
поселения

1,4 0,4 0,5 0,5

Итого по региональному проекту

Всего 9 237,7 4 363,9 4 873,3 0,5

Федеральны

й бюджет
8 959,2 4 232,6 4726,6 0

Областной

бюджет
277,1 130,9 146,2 0

Бюджет

городского

поселения

1,4 0,4 0,5 0,5

2. Ведомственный проект «Наименование»

Участие в ведомственном проекте не предусмотрено

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по благоустройству мест

массового отдыха населения (городских парков) на территории Починковского городского

поселения Починковского района Смоленской области

3.1 Расходы на

благоустройство

мест массового

отдыха

Отдел

строитель

ства и

жилищно-

коммунал

ьного

хозяйства

Админист

рации

муниципа

льного

образован

ия

«Починко

вский

район»

Смоленск

ой

области

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

 Бюджет
городского
поселения

588,2 311,1 277,1 0,0

 Всего 588,2 311,1 277,1 0,0

Итого по комплексу процессных

мероприятий
Федеральны

й бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

4

 Бюджет
городского
поселения

588,2 311,1 277,1 0,0

Всего по муниципальной

программе

Всего 9825,9 4675,0 5150,4 0,5

Федеральны

й бюджет
8 959,2 4 232,6 4 726,6 0

Областной

бюджет
277,1 130,9 146,2 0

Бюджет

городского

поселения

589,6 311,5 277,6 0,5

».

Глава муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области                                              А.В. Голуб